
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PODER EJECUTIVOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -82,526,565,287 26,784,588,359 0 -55,741,976,928Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

11,192,594,871 0 0 0 11,192,594,871Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

11,192,594,871 0 0 0 11,192,594,871Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -3,575,971,520,914 -221,431,742,388 0 -3,797,403,263,302Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -221,431,742,388 0 -221,431,742,388Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -3,575,971,520,914 0 0 -3,575,971,520,914Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

11,192,594,871 -3,658,498,086,201 -221,431,742,388 0 -3,868,737,233,718Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

830,564,501 0 0 0 830,564,501Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

830,564,501 0 0 0 830,564,501Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -194,021,309,669 -209,272,132,104 0 -403,293,441,773Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -209,272,132,104 0 -209,272,132,104Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -210,542,227,688 0 0 -210,542,227,688Resultados de Ejercicios Anteriores

0 16,520,918,019 0 0 16,520,918,019Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

12,023,159,372 -3,852,519,395,870 -182,487,543,745 0 -4,022,983,780,243Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Act. María Teresa Castro Corro
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboró: C.P.C. Nicolás Domínguez García
Director General Adjunto de Normatividad Contable
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